ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ವಿಪತ್ತು ಸ್ಪಂದನಾ ಪಡೆಯ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ನಂ. 1, ಅಣ್ಣಾಸ್ವಾಮಿ ಮೊದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತೆ

ನಂ. 1, ಅಣ್ಣಾಸ್ವಾಮಿ ಮೊದಲಿಯಾರ್ ರಸ್ತ ಬೆಂಗಳೂರು – 560 042



ದೂರವಾಣಿ: 080 25570733

22971501

22971507

ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 22942108

ಸಂಖ್ಯೆ: ಜಿಜಸಿ(2)193/2022-23

ದಿನಾಂಕ: -04-2024

ಗೆ, ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಮೆ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಸಿಜಎಸ್ಸ್ ಎಸ್.ಜಿ.ಪಾಳ್ಯ ಧರ್ಮರಾಂ ಅಂಜೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560029

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಸುದ್ದಗುಂಬೆಪಾಳ್ಯ, ಧರ್ಮರಾಂ ಕಾಲೇಜ್ ಅಂಚೆ, ಇಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ **ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಸ್ಕೂಲ್** ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:1) ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ಸಂ.ಜಿಜಿಸಿ(1)193/2022–23 ದಿನಾಂಕ 05–09–2023. 2) ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 13–03–2024.

<<<<<>>>>>>

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಸುದ್ದಗುಂಬೆಪಾಳ್ಯ, ಧರ್ಮರಾಂ ಕಾಲೇಜ್ ಅಂಚೆ ಇಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 19.40 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ ನೆಲಹಂತ & 4 ಮೇಲಂತಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ **ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಸ್ಕೂಲ್** ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ ೦5–೦9–೭೦೭3 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲ, ಸದರಿ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿದಿದ್ದು, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುವಿರಿ.

ನಿಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 26–03–2024 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಸುದ್ದಗುಂಬೆಪಾಳ್ಯ, ಧರ್ಮರಾಂ ಕಾಲೇಜ್ ಅಂಚೆ ರಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯು ನೀಡಿರುವ ಸಲಹಾ ಪತ್ರದಂತೆ, ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ, ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಸಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲನ ನೌಕರರು/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ಮಾತ್ರ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸಮಾಪನ ಪತ್ರ ತರುವಾಯ ಅದರಲ್ಲನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಗೆ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಕುರಿತ ತರಬೇತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆಂದು ತಿಳಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ, ಸುದ್ದಗುಂಬೆಪಾಳ್ಯ, ಧರ್ಮರಾಂ ಕಾಲೇಜ್ ಅಂಚೆ ರಲ್ಲ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ 19.40 ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ ನೆಲಹಂತ ಮತ್ತು 4 ಮೇಲಂತಸ್ತು ಹೊಂದಿರುವ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಲಹಾ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಜಿಜಿಸಿ(2)193/2022–23 ದಿನಾಂಕ 05–09–2023 ರಲ್ಲ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿನಂದಿಸುವ ಉಪಕರಣಗಳ ಅಳವಡಿಕೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ದಿನಾಂಕ 27–03–2024 ಮುಜ್ಚಳಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಒಪ್ಪಿರುವಂತೆ, ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಡಬೇಕೆಂಬ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲನ ಶೇಕಡಾ 40 ರಷ್ಟು ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ನೌಕರರಿಗೆ ಅಗ್ನಿರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಿಯಂತ್ರಣ ಕ್ರಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎ.ಮುಂಡ್ಕುರ್ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಅಕಾಡಮಿಯಲ್ಲ ಸೂಕ್ತ ತರಬೇತಿಯನ್ನು 3 ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಪಡೆಯಲು ವ್ಯವಸ್ಥಿಸಬೇಕೆಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸಮಾಪನ ವರದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವಾ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಜಾರಿಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮುಂದಿನ ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಯಲ್ಲರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರ ಈ ಸಮಾಪನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳಸಲಾಗಿದೆ.

ಹಾಗೆಯೇ ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ ಇಲಾಖೆಯ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನನ್ವಯ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಅಗ್ನಿನಿವಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಅಗ್ನಿಶಮನ ಉಪಕರಣಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲರದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅಥವಾ ರಕ್ಷಣಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಅಸದಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಕಾನೂನಿನ್ವಯ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುತ್ತ ಜಟ್ಟರುವ ತೆರೆದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ರಚನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದರೆ, ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾಯಂ/ತಾತ್ಕಾಅಕ ಅಡಚಣೆಗಳನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರೆ, ಈ 'ಸಮಾಪನ' ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಅನೂರ್ಜಿತಗೊಳ್ಳವುದು ಹಾಗೂ ಕಾನೂನಿನ ಚೌಕಟ್ಟನಲ್ಲ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು ಎಂಬುದಾಗಿ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಡಿ.ಜಿ.ಪಿ. ಮತ್ತು ಡಿ.ಜಿ.ರವರಿಂದ ಕರಡು ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕ್ರಿಸ್ಟ್ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಕಚೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ರಾಷ್ಟ್ರಿಕರು ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ.

(ಟಿ.ಎನ್.ಶಿವಶಂಕರ) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೊಅೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತು ಸೇವೆಗಳು ರವರ ಪರವಾಗಿ

ಪ್ರತಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಅಗ್ನಿ ನಿಯಂತ್ರಣ-1



INDIA NON JUDICIAL

Government of Karnataka

Certificate No.

Certificate Issued Date

Account Reference

Unique Doc. Reference

Purchased by

Description of Document

Property Description

Consideration Price (Rs.)

First Party

Second Party

Stamp Duty Paid By

Stamp Duty Amount(Rs.)

IN-KA34775278670299W

20-Jun-2024 11:45 AM

NONACC (FI)/ kagcsl08/ CHIKKADUGODI/ KA-JY

SUBIN-KAKAGCSL0825762108794273W

CHRIST SCHOOL CBSE

Article 4 Affidavit

AFFIDAVIT

(Zero)

CHRIST SCHOOL CBSE

CHRIST SCHOOL CBSE

(One Hundred only)





Please write or type below this line



Fire and Emergency Services Department

- The authenticity of this Stamp certificate should be verified at 'www.shcilestamp.com' or using e-Stamp Mobile App of Stock Holding. Any discrepancy in the details on this Certificate and as available on the website / Mobile App renders it invalid.
- The onus of checking the legitimacy is on the users of the certificate.
 In case of any discrepancy please inform the Competent Authority.

Director General of Police and Director General Karnataka State Fire and Emergency Services and State Disaster Response Force No 1 Anna Swamy Mudaliyar Road Bangalore- 560042

No: GBC (2)193/2022-23

Phone No : 080 25570733 22971501

22971507

Fax: 22942108

Date: 12/04/2024

TO,

The Principal Christ school CBSE SG Palya Dharmaram Post Bengaluru-560029

Respected Sir,

Subject: Bangalore city. Dharmaram College Post, Suddaguntepalya. Regarding The Issue of Completion certificate for the Christ School building constructed here.

Reference:1) Advisory letter from Fire and Emergency Services Department No. GBC (1)193/2022-23 Date : 05-09-2023

2) Your Letter Date: 13-03-2024

Bangalore City, Suddaguntepalya, Dharmaram College Post An advisory letter has been issued by the Fire and Emergency Services Department dated 05-09-2020 as per your request for Christ School Building with 19.40 meters height ground floor & Four Floors constructed here.

In your letter of reference (2). The installation of fire extinguishers in the said school building has been completed and requested the Fire and Emergency Services Department has to issue a certificate of completion.

As per your request. On 26-03-2024, Fire and Emergency Services officials inspected the school building constructed at Dharmaram College Post, Suddaguntepalya, Bangalore City. As per the advisory letter issued by the Department of Fire and Emergency Services, Fire Protection and Control. Installation of fire extinguishing equipment and safety measures have been fully implemented in the educational building and the training of the employees/staff in the said building is pending, as soon as receiving the completion certificate from the department they will arrange the firefighting training for their staff without any delay.

Hence the city of Bangalore. Fire Protection and Control and Fire Extinguishing Equipments for Christ School Building with 19.40 meters height and Four Floors constructed at Suddaguntepalya, Dharmaram College Post vide Fire and Emergency Services Department Advisory Letter No. GBC(2)193/2022- 23 dated 05-09-2020 Implementation and protection measures to be strictly followed and as agreed in your cover letter dated 27-03-2024, fire fighting equipments to be kept in good condition and appropriate training for 40% of the staff/employees in the building on fire protection and control measures, at R.A.Mundkur Fire and Emergency Services Academy, Bangalore within 3 months. A contribution of Completion Report is issued by the Fire and Emergency Services Department on condition that arrangements are made to obtain it.

0

This Certificate of Completion shall remain in force for a period of one year from the date of its execution. And then it is said to be renew the certificate.

Also if in any case the fire fighting and firefighting equipments installed as per the recommendation of the department are found to be not in good condition or safety measures are not strictly followed or any additional structures are constructed in the open area around the building as per law, or any kind of permanent/temporary obstructions are caused. It is indicated that this 'completion' certificate will be void and further action will be taken within the framework of law.

The Draft Approved by DGP and DG

Yours's Faithfully
(BN Sivashankar)
Director, Director General of Police
Karnataka State Fire and Emergency Services
On behalf of Director General

Each Regional Fire Officer, Fire Control-1

P.P.PAU/B.A. LL.B.
Babgalore
M.tropolitan Area
Reg.No.6103

RRINCIPAL
CHRIST SCHOOL
Charmaram College (P.O.)
BANGALORE - 560 029

CORRESPONDENT CHRIST SCHOOL Dharmaram College (P.O.) BANGALORE - 560 029